
Įteikta “Metų bibliotekininko” nominacija

Metams artėjant į pabaigą įvyko tradicinė Panevėžio rajono bibliotekininkų šventė „Ištikimi
knygai“, kurioje aptarti nuveikti darbai, įvertinti veiklūs darbuotojai, paskelbtas „Metų
bibliotekininko“ nominacijos laureatas.

Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Rūta Bagdonienė apžvelgė
vykdomas svarbiausias veiklas, projektus ir išskirtines iniciatyvas.

Pažymėta, kad sėkmingam darbui didelę reikšmę turi bibliotekų atnaujinimas, sukuriant
lankytojams patogesnę ir modernesnę aplinką, kurioje atsiranda naujų galimybių vykdyti
įvairius edukacinius, ugdymo, kultūros ir švietimo renginius, interaktyvias skaitymo
programas vaikams ir suaugusiems, kitas bendruomenes telkiančias veiklas.

„Smagiausia yra padėkoti žmonėms, kurie nuoširdžiai ir profesionaliai tuos darbus atlieka,
kuria biblioteką kaip reiškinį. Juk biblioteka yra svarbi kultūros dalis“,– sakė R. Bagdonienė.

Bibliotekininkus su švente pasveikinti atvykęs savivaldybės meras Antanas Pocius
pasidžiaugė bibliotekos kolektyvu, gerinamomis darbo sąlygomis, plečiamomis
informacinėmis bei švietėjiškomis paslaugomis.

„Šiandien biblioteka knygų išdavimu neturi apsiriboti. Vien skaitymo, ypač atokiuose
kaimuose, žmonėms neužtenka, jiems reikia susitikimų, bendravimo, lektorių paskaitų ir
panašių turiningų laisvalaikio bei pažintinių veiklų. Moteriškam bibliotekų kolektyvui linkiu
sėkmės dirbant šia kryptimi“,– sakė meras.

Savivaldybės vadovas paskelbė, kad šiemet „Metų bibliotekininko“ nominacija skiriama
Smilgių bibliotekos vyresniajai bibliotekininkei Almonei Šalkauskienei.

„Almonė – mūsų siela, šviesulys, knygnešė“, – taip kalba Smilgių gyventojai.

Bibliotekininkės veiklą 2020 metais pradėjusiai A. Šalkauskienei „Metų bibliotekininko“
vardas suteiktas už inovatyvų ir kūrybišką darbą: skaitymo skatinimo veiklas ir edukacinius
metodus, išradingas akcijas bibliotekos socialiniuose tinkluose, gyventojų skaitmeninių
įgūdžių tobulinimą, krašto paveldo puoselėjimą, plačią projektinę veiklą, skirtą gyventojų
kultūrinei, socialinei raiškai, sveikatinimui.

A. Šalkauskienė bibliotekoje neužsidaro, ji puoselėja bendrystę – glaudžiai bendradarbiauja
su Smilgių gimnazija, seniūnija, Trečiojo amžiaus universiteto Smilgių fakultetu, Smilgių Šv.
Jurgio bažnyčia, kultūros centru, bendruomene, G. Petkevičaitės-Bitės muziejumi



Įteikta “Metų bibliotekininko” nominacija

Puziniškyje. Bendromis jėgomis įamžinamas krašto paveldas, vyksta kultūriniai renginiai,
puoselėjama Smilgių kultūrinė, socialinė, istorinė aplinka.

A. Šalkauskienės dėka biblioteka smilgiečiams tapo svarbia erdve, vienijančia vietos
įstaigas, gyventojus, įkvepiančia norą šviestis, bendrauti, giliau pažinti ir mylėti savo kraštą.

Jaunystėje apie darbą bibliotekoje nė negalvojusi, tačiau nuo vaikystės, pasak jos, buvusi
„skaitymo fanatike“ Alomonė sakė, kad dabar bibliotekininkė yra jos svajonių profesija.

„Nes darau tai, kas man patinka ir labai tinka“,– kalbėjo nominantė.

Pagerbti laureatę ir pasveikinti visą bibliotekininkų bendruomenę atvyko Panevėžio rajono
savivaldybės meras Antanas Pocius, vicemeras Rimantas Pranys, administracijos direktorius
Edmundas Toliušis; Savivaldybės tarybos narė, Švietimo, kultūros, jaunimo ir savivaldos
reikalų komiteto pirmininkė Laura Mackevičienė; LR Seimo narės Modestos Petrauskaitės
patarėja Silvinija Simonaitytė; Smilgių bendruomenės atstovai, kolegos, Panevėžio apskrities
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos direktorė Greta Kėvelaitienė.

Panevėžio rajono meras už svarų darbinį indėlį ir kūrybines iniciatyvas Padėkas ir
simbolines dovanas įteikė bibliotekos direktorei R. Bagdonienei, pavaduotojai Editai
Grucienei.

R. Bagdonienė sakė, kad „Metų bibliotekininko“ nominacijai buvo pateiktos trys
kandidatūros. Sąraše – Berniūnų vyresnioji bibliotekininkė Rasa Budrevičienė ir Upytės
bibliotekoje dirbanti Jolanta Mikšytė. Už nuoširdų darbą ir jos apdovanotos Padėkomis.

Renginys, vykęs konferencijų centre „Vasaris“, buvo kupinas džiugių akimirkų: smagią
nuotaiką šventėje kūrė atlikėjas Egidijus Sipavičius, kolegos iš įvairių rajono bibliotekų
džiaugėsi susitikimu ir galimybe maloniai pabendrauti, priimti sveikinimus ir padėkas – nė
vienam nepritrūko dėmesio, šiltų žodžių, pagarbos.


